5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.07.2024
	                      с. Туруханск
	№ 476 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района  от 11.11.2013 № 1603-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Туруханского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                      от 11.11.2013 № 1603-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в разделе 1 паспорта муниципальной программы Туруханского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Туруханского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет – 613 699,953 тыс.рублей, из них:

Отчет:

2014 год – 7 930,015 тыс. рублей;

2015 год – 18 190,448 тыс. рублей;

2016 год – 16 339,627 тыс. рублей;
2017 год – 22 387,133 тыс. рублей;
2018 год – 27 921,853 тыс. рублей;

2019 год – 42 703,208 тыс. рублей;

2020 год – 27 482,377 тыс. рублей;

2021 год – 59 956,419 тыс. рублей;

2022 год – 56 318,754 тыс. рублей;

2023 год – 93 890,501 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования:

2024 год – 113 113,220 тыс. рублей;
2025 год – 63 733,199 тыс. рублей;
2026 год – 63 733,199 тыс. рублей.

1.2. в разделе 1 Подпрограммы 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Туруханского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 203 272,861 тыс. руб., из них:

факт:

2014 год – 900,000 тыс. руб.;

2015 год – 3 271,425 тыс. руб.;

2016 год – 0,00 тыс.руб.;

2017 год – 2 870,910 тыс.руб.;

2018 год – 2 580,917 тыс.руб.;
2019 год – 20 195,905 тыс.руб.,

в том числе:

2019 - средства краевого бюджета – 3 886,650 тыс.руб.

2019 - средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 9 546,944 тыс.руб;

2020 год – 9 764,174 тыс.руб.,

в том числе:

2020 - средства краевого бюджета – 569,816 тыс.руб.

2020 - средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 605,534 тыс.руб;

2021 год – 38 270,450 тыс.руб;

в том числе:

2021 - средства краевого бюджета – 420,633 тыс.руб.

2021 - средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 1 453,046 тыс.руб;

2022 год – 21 581,786 тыс.руб.;

2023 год – 25 458,988 тыс.руб.;

план:

2024 год – 37 958,626 тыс. руб.;

2025 год – 20 209,840 тыс. руб.;

2026 год – 20 209,840 тыс. руб.

1.3. приложение 1 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Туруханского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. приложение 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Туруханского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5. в разделе 1 Подпрограммы 4 «О территориальном планировании Туруханского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 28 930,800 тыс. руб., из них:

факт:

2014 год - 649,800 тыс. рублей;

2015 год - 363,000 тыс. рублей;

2016 год - 4 523,000 тыс. рублей;

в том числе:

средства краевого бюджета – 3 800,500 тыс. руб.
2017 год - 6 653,000 тыс. рублей,

в том числе:

средства краевого бюджета 4 905,000 тыс. рублей;

2018 год - 3 373,000 тыс. руб.,

в том числе:

средства краевого бюджета - 2 488,500 тыс. рублей;

2019 год – 2 215,500 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета – 1 725,300 тыс. рублей;

2020 год – 283,500 тыс. руб.;
2021 год – 3 870,000 тыс. руб.;

в том числе:

средства краевого бюджета - 3 312,000 тыс. рублей;

2022 год – 0,000 тыс. руб.;

2023 год – 1 000,000 тыс. руб.;

план:

2024 год – 4 000,000 тыс. руб.;

2025 год – 1 000,000 тыс. руб.;

2026 год – 1 000,000 тыс. руб.

1.6. приложение 1 к подпрограмме 4 «О территориальном планировании Туруханского района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.7. приложение 2 к подпрограмме 4 «О территориальном планировании Туруханского района» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.8. в разделе 1 Мероприятия 4 «Содержание жилищного фонда» строку «Информация по ресурсному обеспечению Мероприятия» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Мероприятия
	Объем финансирования Мероприятия за счет средств районного бюджета Туруханского района составляет 313 887,538 тыс. руб., в том числе по годам:

факт:

2014 год – 5 000,000 тыс. руб.;

2015 год – 13 990,881 тыс. руб.;

2016 год – 10 844,253 тыс. руб.;

2017 год – 10 000,000 тыс. руб.;

2018 год – 19 336,200 тыс. руб.;

2019 год – 17 241,943 тыс. руб.;

2020 год – 17 372,853 тыс. руб.;

2021 год – 16 242,788 тыс. руб.;

2022 год – 31 444,921 тыс.руб.;

2023 год – 48 325,931 тыс.руб.;

план:

2024 год – 45 316,746 тыс.руб.;

2025 год – 39 385,511 тыс.руб.;

2026 год – 39 385,511 тыс.руб.

1.9. в разделе 1 Мероприятия 6 «Строительство малоэтажных домов на территории Туруханского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению Мероприятия» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Мероприятия
	Объем финансирования Мероприятия за счет средств районного бюджета Туруханского района составляет                              20 000,000 тыс. руб., в том числе по годам:

план:

2024 год – 20 000,000 тыс.руб.;

2025 год – 0,000 тыс.руб.;

2026 год – 0,000 тыс.руб.;

1.10. приложение 10 к Муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Туруханского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.11. приложение 11 к Муниципальной программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Туруханского района» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Туруханского района                             (Е.А. Кунстман) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

3. Отделу информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского района (А.С. Вяткин) разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Туруханского района

           О.И. Шереметьев